1
ДОГОВОР f;t ! бl

о взаимодейств11и между организацией здравоохранения Министерства

здравоохранения Кыргызской Республики и медицинской образовательной

орга11изацией

г. Б11шкек «-21>> __ 0_1У_0 __ 2023 г.

Организация здравоохранения - Товарищество с ограниченной ответственностью

«Жамбьmский областной офтальмологический центр>> r.Тараз, именуемая в дальнейшем

«ЖООЦ», в лице генерального директора Абдыкулова Кайрат Сатбаевича, действующего

на основании Устава, с одной стороны, и образовательная организация - Кыргызская

государственная медицинская академия им . И.К. Ахунбаева, именуемая в дальнейшем

«КГМА», в лице ректора Кудайбергеновой И.О. , действующей на основании Устава, с

другой стороны, закточили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны принимают на себя взаимные обязательства по организации практического

обучения студентов, подготовке и переподготовке медицинских кадров на базе ЖООЦ,

закрепленной на основании приказа Минздрава КР № 1194 от 6 октября 2022 года «Об

утверждении перечня клинических баз высших и средних медицинских образовательных:

организаций Кырrызской Республики» в качестве клинической базы за КГМА.

1.2. Совместная организация работы по совершенствованшо и обеспечению

медицинской помощи населению, обслуживаемому ЖООЦ, эффективному

использованию совместных кадровых, материальных, финансовых и иных ресурсов и

научного потенциала КГМА и ЖООЦ, направленных на улучшение здоровья населения

Кырrызской Республики .

1.3. Совместная работа по оказанию медицинской помощи специалистами ЖООЦ и

КГМА на площадях, занимаемых ЖООЦ и указанных в перечне, являющемся

неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1 ), с использованием

имеющейся в ЖООЦ и КГМА диагностической, лечебной и иной аппаратуры и

оборудования.

1.4. Проведение учебно-педагогического процесса для студентов, клинических

ординаторов и аспирантов КГМА, а также прохождение производственной

(клинической) практики студентов, осуществляющиеся на базе ЖООЦ и в учебных

комнатах, предоставленных администрацией ЖООЦ по взаимному согласованию

Сторон, указанных в Приложении № 1.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН В ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.1. ЖООЦ обязуется:

2.1.1. Предоставить участие преподавательского состава КГМА в оказании

высококвалифицированной специализированной помощи с применением новейших

методов профилактики, диагностики, лечения и реабилитации;

2.1.2. Предоставить КГМА учебные комнаты и другие помещения, указанные в

Приложении № 1 к настоящему Договору, и право совместного использования

медицинского оборудования и оснащения клиники в учебном процессе;

2.1 J . СовJ.4есnю с п-реоо:rгЕгrе..1ЪС~Ю-( составо~r f\:~l-\ об~пе'Ufп, : - со1дuние

необхо;uu,.н,1~ усzювпй сту:rепт,щ. х.~тяя:яче~( ор:пnглорам. зсmrрuнтзм и сотруlIНИ-К-~.!М

КГМА д.,,tЯ провеаения оо.mооенн<>rо у,тd')ноrо rrporre.~01 и- ,течебной at:.irreлыюt-rи в

с.оответстюm с учебRЫ:Ч n..--~анш КГ\.fА. соGЗсован-нъN с З:mrютистрmmей ЖООU : -

сотрудпяк~ к.э.фепры и ~ в~ч О'f.Jе...~енкй ус.по1шя 11.ю1 проведения

ттелаrоrпчесхой. Rаучно-ясс:1е;10ВЗ'rелсrоя я ;течебн-оif 3еятепънос:m: - сноевреме.ююе

повеление no рухово.JИте;1ея к:пmичеаих rro.:rpз:ne.:reнmr ffi1 базе ЖООU кеоб,~шmмых

распоряшпепъАых R иных Jо,су~ентов. mносЯ1ППХс."<f R совместной: хеателъносnr ~[А

и ЖООЦ ; · rоспиrа,тязаnпю тe)(arwr~-rnx бо.:тьны:х . необхоДJ~{ЫХ п.ш, rтроведенюr

учебRоrо rтpouecca и научной рrабтъr: - сохраююс.ъ юmентзря .,,. 06ору:пованю1 КП/[А .

2.2. КГМА обuуете11:

2.2. 1. Оказьmатъ учебную, :чето;:mческую. ,течеб-во-Jitзгностпческую. консул.ъrоntвную

помощь и друrие видЫ услуг сила.'411 спепяапнстов своRХ подразпе.леюm . персонu.rш и

обучаюшихся.

2.2.2. Проводить, по соrnасованию с апмшmстраmrей ЖООU, Кl1ИН.И1:{ес.кие семинары 1-1

конференции для врачей по актуальным вопросам здравоохранения. осуществmrrъ меры

по совершенствованию их врачебного мастерства. повышению к:валифика.uии. вкяючnя

обучение в аспираmуре и допораптуре КГМА зашиты диссt:рт,ший 0

специализированных советах КГМА;

2.2.3 . Строго соблюдать установленные в ЖООU правила внутреннего распорядка.

требования санитарно-гигиенического ~,кнма.. этико-диентол0Пf<1ес1<ИХ ~rорм no

отношению к больным и персоналу ЖООЦ принимзr:ь участие в мt..1)Опри.srrиях по

облагораживанию помещений и прилегаюшей территори:и .

2.2.4. С помощью своего научно-педагогического персонала оказывать содеАствие в

повышении квалификации и переподrоrовке медицинских юшров.

2.2.5. По мере возможности и необходимости привлеюrrъ врачей ЖООЦ имеющих

ученую степень, первую/высшую квалифи:каmюнную юпегорию заниматься

преподавательской деятельностью о работа:rь в К:П.,{А на условиях почасовой оплаты

или совместительства;

2.2.6. Предоставлпъ сотрудшrха.\1 ЖООЦ возможность участия в ароводимых КГМА

конференцня..х, семшшрах, с.mшОЗИ)<ыа.х п др)'ПL'{ мерсnршn:иях:

2.2.7. Пре.достав.шпь coтpyдmnro..\J ЖООЦ возможность по:11ЪЗОваrъся учебно-научной

базой 1mфедр КГМА, ero б1Jбш10течным фондом и учебно-научной аrшаратурой в

усmновлеююм ПOJ).IUlKe. саг.nаrовывать Ч11ело к.,rшн.ически.--< ордин.rrоров, аспираmов,

с,тудеJПОв 11 дР)'ЛJХ слушателей КП.LА. на базе ЖООЦ , по соrnасованию с Минздравом

КР;

2.3. Про~~нне реыонтных работ учебНЬl'< помещен:ий кп:ини-ческой базы, вь1делен.в:ых

дшr КГМА, ocyщeCТDJUic'f'C:.11 поспе-дне.й.

2.4. Руковод~rrелъ ~-афе,:tры КГМА ofun:aн:

2. 4. I. руrоводствошm.сi НОJl\lпn.tш1еrлраво.в.ъши ~\Ш в об.аш .. "fи охра.ны ·здоровья

rpa;(ДJUf н обрn·юваtrн .11 , Положt)tШt~\1 о ЖООЦ. ус-тавом КГМА~

-

r

2.4.2. взаимодействовать с руководителем и заместителем руководителя ЖООЦ по

лечебной работе, заведующим отделением по вопросам организации учебного процесса,

нести солидарную ответственность за оказание лечебно-диаrностической,

консультативной помощи и в подразделениях ЖООЦ.

3. МАТЕРИАЛЬНЪIЕ И ИМУЩЕСТВЕННЬIЕ ВЗАИМООТНОШЕНИЯ

3.1 . Стороны настоящего Договора обеспечивают вьmолнение технических условий

эксплуатации совместно используемой медицинской техники, не допускаюr к работе с

этой техникой лиц, не имеющих специальной подготовки.

3.2. Стороны. настоящего Договора соблюдаюr график эксплуатации и

профилактического обслуживания используемой медицинской техники, медицинских

инструментов и приборов.

3.3. Стороны настоящего Договора обоснованно используют медицинскую технику,

принадлежащую как организации здравоохранения, так и образовательной организации,

при проведении лечебно-профилактического, педагогического процессов и в научных

целях.

3.4. Стороны настоящего Договора обязуются, содержать учебные и лекционные

аудитории, а также иные совместно используемые помещения, в чистоте и порядке,

обязуются не допускать порчи имущества, вьшолнятъ правила противопожарной

безопасности.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

4.1. В целях оперативной реализации положенйй настоящего Договора, контроля над

его вьmолнением Стороны назначают своих ответственных представителей

координаторов:

- от ЖООЦ - заместителя главного врача по лечебной работе.

- от КГМА- проректора по научной и лечебной работе.

4.2. Представителям Сторон поручается: - руководство работой по реализации

положений настоящего Договора; - подготовка конкретных предложений, отдельных

соглашений по всем аспектам совместной деятельности, очерченным настоящим

договором; - подбор кадров и рекомендация руководству Сторон для решения вопроса о

возможности совместительства, педагогической и научной деятельности;

периодическое, а при необходимости оперативное информирование руководства Сторон

о ходе вьmолнения (невьшолнения) условий настоящего Договора.

4.3. Все виды соглашений по настоящему Договору, связанные с финансовыми

аспектами, подписываются распорядителями кредитов Сторон.

4.4. Стороны обязаны предъявлять дРУГ другу документы, позволяющие контролировать

вьmолнение ими своих обязательств по настоящему Договору и приложениям к нему.

4.5. Сотрудники КГМА не имеют право заниматься частной медицинской практикой в

помещениях, предоставленных ЖООЦ для учебного процесса.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5 .1. Стороны несут ответственность в установленном законодательством Кыргызской

Республики порядке за невыполнение возложенных на них обязанностей в соответствии

с настоящим Договором.

L

5.2. Все споры, возникающие между Сторонами по
 настоящему Договору, разрешаются

в установленном законодательством К
ыргызской Республики порядке.

5.3. В случае необоснованного расторжения насто
ящего Договора и приложений к нему

Сторона-заявитель покрьmает расходы, связанн
ые с совмеспюй деятельностью, а также

все причиненные по ее вине убытк
и другой Стороне,

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯ ЩЕГ О ДОГОВОР
А

6.1. Настоящий договор ВС'l}'Пает в силу с момента его подписан
ия Сторонами и

действует в течение 5 (пять) лет.

6.2. Настоящий договор может бьпъ расторгну
т или изменен по соrnасованию Сторон

или по инициативе одной из них с письменны
м предупреждением друrой Стороны об

этом за 3 (три) месяца до окончания учебного года.

7. РЕКВИЗИТЫ, ПЕЧАТИ И ПОДПИСИ С
ТОРОН:

ТОО «Жамбьmский областной

офтальмологический центр»

юр. адрес: r. Тараз пр.Абая 90-А

Банк получателя: АО «.ForteBank»
pk ___________ _

ОКПО-________ _

БИК IRTYКZКA

БИН 040540002794

Тел. 43-32-80, 43-19-88

~~~~~~IКУЛОВ К.С.

КГМА им. И.К. Ахувбаева:

юр. адрес: 720020, г. Биmкек,

ул.И.К.Ахунбаева, 92

Банк получателя: Центральное

Казначейство МФ КР

р/с 4402031102001659

ОКПО- 02057565

БИК-440001 для перечисл. 440203

Функ, класс: 70942. Вед.класс: 37121

ИНН 02512199610050

Тел. 54-58-81, 56-59-46

Ректор

Г\J , ~ И.О. Куцайберrеновз

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }